
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

1 

Zápis č. 01/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 14.02. 2024 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, Bc. Petr Jindra, DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří 

Berdych, Ing. Tereza Foukalová, Bc. Pavel Kříž, Vojtěch Žižka 
Omluveni: MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek, Ing. Tereza Foukalová 
 
Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání přípravy- dotační program budování kapacit dětských  

skupin – Trnová z Národního plánu obnovy MPSV 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2023 na vědomí 
7) Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní 

Vodovodní vedení LB Minerals, s.r.o. 
8) Projednání přípravy veřejné zakázky k realizaci akce: Výstavba 

kulturního domu – Trnová“ 
9) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

IV-12-0011806/SOVB VB/05_Trnová, PS, p.č. 471/7 
     10) Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  
           dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001597- el. přípojka pro KD 
     11) Informace od starostky obce 
     12) Projednání došlé pošty, diskuse 
     13) Závěr  
 
 

1) Zahájení 
Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 05. 02. 2024 do dnešního dne. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno 6      
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 
 

2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla paní Jitka Tupá a pan Pavel Kříž a 
zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu paní Jitku Tupou a pana 
Pavla Kříže a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 01/2024 bylo schváleno. 
 

3) Doplnění a schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 
 

 
1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin 

– Trnová z Národního plánu obnovy MPSV 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2023 na vědomí 
7) Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní 

vodovodní vedení LB Minerals, s.r.o. 
8) Projednání přípravy veřejné zakázky k realizaci akce: „Výstavba  

Kulturního domu – Trnová“ 
       9)  Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-   
    IV-12-0011806/SOVB VB/05_Trnová, PS, p.č. 471/7, vVN, TS,kNN 
     10)  Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001597 – el. přípojka pro KD 
     11)  Informace od starostky obce 
     12)  Projednání došlé pošty, diskuse 
     13)  Závěr 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 02 /2024 bylo schváleno. 

 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

3 

4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
 

5) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin – Trnová  
z národního plánu obnovy MPSV 

 
Starostka informovala zastupitele a přítomné občany, že je třeba schválené usnesení 
z minulého zasedání ze dne 13.11.2023 č. 71/2023 doplnit o konečnou částku 
z cenového rozpočtu. Původní usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí 
s realizací projektu s názvem projektu: Budování dětských skupin Trnová z programu: 
Národní plán obnovy, výzva č. 31 (31_22_045) Budování kapacit dětských skupin dle 
zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor. Celkové pánované výdaje vč. nezpůsobilých 
výdajů – dle rozpočtu. Zdroj financování: vlastní zdroje žadatele.“ Doplníme o částku 
25 mil. Kč.  
 
V.  Žižka se dotazoval na proplácení faktur, starostka přítomným vysvětlila, že 
odborníky byla obci doporučena 3. měsíční fakturace. K danému tématu proběhla krátká 
diskuse.  

 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová revokuje usnesení č. 71/2023 ze dne 13.11.2023 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 03/2024 bylo schváleno 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje záměr realizace projektu s názvem: Budování 
dětských skupin Trnová na pozemcích parc.č. 498/4, 498/5  v k.ú. Trnová u Plzně, 
v předpokládané výši celkových nákladů 25 mil vč. DPH, včetně nezpůsobilých 
nákladů, které budou hrazeny z rozpočtu obce Trnová. Před zahájením realizace 
projektu bude podána žádost o finanční podporu z dotačního programu: Národní plán 
obnovy, výzva č. 31 (31_22_045) Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 04/2024 bylo schváleno 
 
  
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

4 

6)   Rozpočtové opatření č. 2/2023 na vědomí  
             
 

Starostka pohovořila o předloženém Rozpočtovém opatření č. 2/2023 na vědomí, které 
bude přílohou č. 2 zápisu. Zejména se jedná o úpravu rozpočtu přesun částek z důvodu 
přijetí dotací od MZe na vybudování Prodloužení a propojení vodovodních řadů A a B 
v části obce Na rybníce a dále dotace pro IZŠ, která se přeposílala z obecního účtu. Dále 
na položce 1111 je navýšení daňového příjmu.  
Zastupitelé berou na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023 
 

 
7) Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní  

Vodovodní vedení LB Minerals, s.r.o. 
 

Starostka navázala na informace poskytnuté na zasedání ze dne 13.11.2023 s tím, že 
vedení společnosti LB Minerals zaslalo smlouvu na zřízení služebnosti, kdy 
předmětem smlouvy je podzemní vodovodní vedení od Víseckého rybníka přes 
pozemky obce. V listopadu nebyl dodám geometrický plán, z tohoto důvodu bylo vše 
odloženo. Starostka předložila zastupitelům dodaný geometrický plán, který 
zpracovala společnost Georal. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
podzemního vodovodního vedení dle přiloženého geometrického plánu č.  1225-
204/2023 a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
 
Mezi přítomnými proběhla krátká diskuse o vedení vodovodního řadu v lokalitě Vísky 
a okolí.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 05/2024 bylo schváleno 
 
 

8) Projednání přípravy veřejné zakázky k realizaci akce: „Výstavba kulturního 
domu – Trnová“ 

 
Starostka připomněla zastupitelům důležité termíny, které je nutné dodržet dle 
podmínek získané dotace ze SFPI na demolici a následnou výstavbu Kulturního domu 
– Trnová a uvedla, že nyní se nacházíme ve fázi přípravy administrace veřejné 
zakázky.  
Navrhla pokračovat ve spolupráci se společností Mazeppa, s.r.o., která se již 
v minulosti osvědčila. Demolice a výstavba Kulturního domu se bude muset „soutěžit“ 
a bude se jednat o veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 
práce, která bude zadána v otevřeném řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek. 

 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

5 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje přípravu, vyhlášení a administraci veřejné 
zakázky na stavební práce se společností Mazeppa, s.r.o. v ceně 48 500,- bez DPH, která 
bude zadána podle zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Výstavba kulturního domu Trnová“, dle 
požadavku objednatele dotované z dotačního programu SFPI NPO Brownfieldy Výzva 
č. 2/NPOBF/2023. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy a úkonům 
s tímto spojeným. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 06/2024 bylo schváleno 
 
 

Starostka dále navrhla, aby byla stanovena hodnotící komise pro výběr zhotovitele  
z veřejné zakázky na Výstavbu kulturního domu Trnová. Požádala zastupitele o 
návrhy členů hodnotící komise. 

 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová jmenuje hodnotící komisi k výběru zhotovitele na akci: 
Výstavba kulturního domu Trnová ve složení: Ing. Tereza Foukalová, Antonín Šípek, 
Bc. Petr Jindra, DiS, Bc. Pavel Kříž, JUDr. Zdeněk Veber. Náhradníci hodnotící komise: 
Ing. Jiří Berdych, Eva Hádková, Vojtěch Žižka 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 07 /2024 bylo schváleno 

 
 

 
9) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-

0011806/SOVB VB/05_Trnová, PS,p.č.471/7, vVN, TS,kNN 
 
Starostka informovala zastupitele, že bylo dokončeno elektrické zasíťování lokality 
chat nad Víseckým rybníkem na pozemku parc.č. 471/7 a následně je potřeba uzavřít 
Smlouvu o věcném břemeni se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
– služebnosti IV-12-0011806/SOVB VB/05_Trnová, PS,p.č.471/7, vVN, TS,kNN 
  a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 08/2024 bylo schváleno 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

6 

 
10) Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IZ-12-0001597 – el. přípojka pro KD 
 

Starostka připomněla, že s demolicí KD bude potřeba zrušit i el. přípojku vedenou 
vzduchem a následně realizovat el. přípojku novou. Stavbu s názvem: Trnová, PS, 
st.p.č.1/4, kNN, IZ-12-001597. Investorem stavby bude ČEZ Distribuce. Provede se 
výstavba nového zemního kabelového vedení NN, stávající vzdušná přípojka bude 
zdemontováno. Společnost ČEZ Distribuce se tímto obrací na obec s žádostí o vydání 
souhlasu s výstavbou el. rozvodů na pozemku obce parc.č. 780 KN k.ú. Trnová u Plzně. 
Ze stávajícího vzdušného vedení NN bude na sloupu č. 218 proveden svod kabelu přes 
pojistkovou skříň R59-SV101 osazenou na sloupu. Nový kabel NN bude uložen podél 
komunikace parc.č. 780 a bude ukončen v plastovém pilíři vedle objektu č.p.267. po 
provedení prací bude terén upraven. Na nové distribuční rozvody je třeba ve smyslu 
ustanovení §25 odst. 4) energetického zákona zřídit věcné břemeno. 
 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001597 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 09/2024 bylo schváleno 

 
 
 

11) Informace od starostky obce 
 
Starostka informovala zastupitele, že probíhají stavební práce na akci: „Vybudování 
hygienického zázemí na roubence“ – I. etapa. Dále se uklidila ulička podél roubenky a  
p. Šípkem. 
 
Starostka informovala zastupitele, že podala žádost o dotaci na Plzeňský kraj na II. etapu 
stavebních prací na realizaci kuchyně a venkovního posezení.  
 
21.2.2024 bude probíhat kontrola obce Okresní správou sociálního zabezpečení. 
 
 

12) Projednání došlé pošty, diskuse 
 
Starostka předložila žádost o souhlas s výstavbou rodinného domu a napojení RD na 
komunikaci parc. č. 88/20 v lokalitě 55RD investora p. Jana Paška, parc.č. 88/66 k.ú. 
Trnová u Plzně a předložila zaslanou Koordinační situaci. 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

7 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s projektovou dokumentací a souhlasí s vydáním 
územního souhlasu a s povolením stavby „Novostavba rodinného domu, parc.č. 88/66, 
k.ú. Trnová u Plzně zakreslených na situaci investora p. Jana Paška, pokud bude řádně 
povoleno příslušnými provozovateli a správními orgány a bude v souladu s platnými 
předpisy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno 
 
Dále starostka předložila žádost o stanovisko k navrhované výstavbě rodinného 
domu a napojení RD na komunikaci parc. č. 88/38 v lokalitě 55RD investora p. 
Brandtlíka Jaroslava a předložila zaslanou Koordinační situaci a průvodní zprávu. 
 
 
 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s projektovou dokumentací a souhlasí s vydáním 
územního souhlasu a s povolením stavby „Novostavba rodinného domu, parc.č. 88/38, 
k.ú. Trnová u Plzně zakreslených na situaci investora p. Jaroslava Brandlíka, pokud 
bude řádně povoleno příslušnými provozovateli a správními orgány a bude v souladu 
s platnými předpisy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 6 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno 
 
Starostka otevřela diskusi: 
 
V diskusi zazněla informace o propadající se komunikace v lokalitě nad RD 55. 
Starostka sdělila, že o situaci ví, zaměstnanci obce kanalizaci prozkoumali a 
neshledali žádnou závadu. Jedná se o kavernu, která se v obci díky podloží objevuje 
na různých místech, naposledy na křižovatce u dětského domova. Dále se diskuse 
stočila na stav komunikací v lokalitě RD 55. Starostka přislíbila po ustálení počasí 
vysypání části komunikace v lokalitě RD 55 asfaltovým recyklátem.  
Další diskuse se týkala jednání a možnosti prodeje stráně panu Milanu Křížovi. 
Na závěr starostka pozvala přítomné na obecní vepřové hody, které se konají 
v sobotu 17. 02. 2024 na Roubence. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 01/2024 ze dne 14. 02. 2024   
 

8 

13) Závěr 
 

 
 Starostka poděkovala zastupitelům a přítomným občanům a ukončila zasedání. 

  
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 02. 2024  
 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             Jitka Tupá……………………………………………… 
    
                                  Bc. Pavel Kříž .…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová ………………………………… 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listin 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 


